هنگامی که دهخدا به ملاقات معاضدالسلطنه رفت معاضدالسلطنه به او گفت چرا بیکار می‌گردی حالا وقت آن است که دنباله روزنامه صوراسرافیل را ادامه بدهی. دهخدا گفت «بی‌مایه فطیر است»، انتشار روزنامه هزینه دارد. معاضدالسلطنه گفت قلم از شما و هزینه روزنامه از من. دهخدا قبول کرد و اولین شماره روزنامه صوراسرافیل در سوئیس در روز اول محرم الحرام سال ۱۳۲۷ هجری مطابق ۲۳ ژانویه ۱۹۰۹ میلادی منتشر شد. دهخدا در سرمقاله شماره اول صوراسرافیل منتشره در ایوردون نوشته است:

«از طرف اداره

روزنامه صوراسرافیل پس از وقایع ۲۳ جمادی‌الثانیه و مجامع اعمال چنگیز عصر جدید محمدعلی و شهادت مدیر روشن ضمیر آن مرحوم میرزا جهانگیرخان تعطیل شده اینک با قلم دبیر سابق خود میرزا